
O Imparcial, quinta-feira, 12 de junho de 2025PUBLICAÇÕES OFICIAIS 35

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MIRANTE DO PARANAPANEMA

AVISO DE RETIFICAÇÃO
EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 006/2025
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 034/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 086/2025
EDITAL Nº 044/2025.
A Prefeitura Municipal de Mirante do Para-
napanema torna público que houve RETI-
FICAÇÃO DO EDITAL do processo licitatório, 
cujo objeto consiste no registro de preços 
para contratação de empresa para a MANU-
TENÇÃO
DE AR CONDICIONADO AUTOMOTIVO, COM 
FORNECIMENTO DE PEÇAS. Fica designada 
NOVA DATA DE REALIZAÇÃO: 01/7/2025 às 
09h. LOCAL: Licitar Digital - (http://www.lici-
tardigital.com.br). O edital de retificação está 
disponível no Diário Oficial do Município de 
Mirante do Paranapanema publicado no dia 
12/6/2025.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
RANCHARIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO 
E CONVOCAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 034/2025
O Prefeito do Município de Rancharia, no uso 
de suas atribuições legais, dando cumprimen-
to aos dispositivos legais constantes da Lei 
Federal 14.133/2021, ratifica a adjudicação 
proferida pelo agente de contratação designa-
do pela Portaria 179/2025, HOMOLOGANDO 
a licitação em epígrafe, que tem por objeto a 
AQUISIÇÃO DE GRAMA NATURAL EM LEIVAS 
(PLACAS) E SEMENTES DO TIPO BATATAIS 
DESTINADA AO PLANTIO E CONSERVAÇÃO 
DOS CAMPOS MUNICIPAIS GERENCIADOS 
PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES 
E LAZER, pelo critério “menor preço”,  , em fa-
vor da empresa: BGA MAQUINAS & FERRA-
MENTAS LTDA CNPJ: 39.793.723/0001-20, o 
item 01, com valor total de R$ 302.250,00. E 
CONVOCA a referida licitante para que no pra-
zo de 05 dias, compareça perante a Adminis-
tração, para a assinatura da respectiva ata de 
registro de preço.
Rancharia, 06 de junho de 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
RANCHARIA

EXTRATO DE CONTRATO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 12/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHA-
RIA/SP – PROC. ADM. Nº 126/2025 – INE-
XIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 012/2025 
– CONTRATO: Nº 045/2025 – OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA PARA A ESTRUTURAÇÃO E MODER-
NIZAÇÃO DA CONTROLADORIOA GERAL. 
CONTRATADA: CONSINTER LTDA – CNPJ nº 
45.425.308/0001-17. VALOR: R$ 56.400,00. 
Data da assinatura: 10/06/2025. VIGÊNCIA: 
12 (doze) meses. FUNDAMENTO LEGAL:  
Art. 74, inciso III, alínea “c” e “f” da Lei Fede-
ral nº 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 
086/2024.
Rancharia/SP, 10 de junho de 2025

HOMERO PINELLI SEVERO LINS
Prefeito Municipal

D4Sign 3b6894b3-5e83-483d-abe9-58752058188a - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



O Imparcial, sexta-feira, 13 de junho de 2025

PUBLICAÇÕES
OFICIAIS/LEGAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MIRANTE DO PARANAPANEMA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 090/2025 
EDITAL Nº 048/2025.
OBJETO: Registro de preços para contratação 
de empresa especializada para a REVITALI-
ZAÇÃO DE ÁREA DEGRADADA COM CRIAÇÃO 
DE PARQUE AMBIENTAL.. LOCAL: Licitar Di-
gital - (http://www.licitardigital.com.br). DATA 
DA REALIZAÇÃO: 07/08/2025 às 09h00 
(Horário de Brasília). O edital está disponível 
através do site: https://bit.ly/mirantedopara-
napanemaeditaisdelicitacao.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
RANCHARIA 

EXTRATO DE ADITAMENTO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 009/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHARIA/
SP – PROC. ADM. Nº 044/2024 – CONCOR-
RÊNCIA ELETRÔNICA Nº 009/2024– TER-
MO ADITIVO: Nº 092/2025 CONTRATO 
Nº040/2024 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHA-
RIA CIVI, COM FORNECIMENTO DE MATE-
RIAL E MÃO DE OBRA, PARA A EXECUÇÃO 
DA CONSTRUÇÃO DA SALA DE FISIOTE-
RAPIA NO Distrito DE GARDÊNIA DO MU-
NICÍPIO DE RANCHARIA SP. RECURSO NA 
MODALIDADE TRAFEREGOV.BR – PROGRA-
MA:09032022- EMENDA PARLAMENTAR:-
202228150003-DEP.FEDERAL: RICARDO 
IZAR. OBJETO DE ADITAMENTO: Constitui ob-
jeto do presente Termo Aditivo a alteração da 
CLÁUSULA TERCEIRA (DO VALOR) do Contra-
to nº 040/2024, para registro da supressão e 

do acréscimo de serviços, nos limites legais, 
conforme Ofícios SEOURB nº 112/2025 e nº 
116/2025, e planilha orçamentária anexa, 
conforme segue: A)Fica suprimido o valor 
de R$ 2.056,13 (dois mil, cinquenta e seis 
reais e treze centavos), conforme planilha 
anexa ao Ofício nº 112/2025, do montante 
de R$ 62.418,11 (sessenta e dois mil, qua-
trocentos e dezoito reais e onze centavos), 
que corresponde ao valor total inicialmente 
previsto para o aditivo. B) após a supres-
são, o acréscimo contratual é reajustado 
para R$ 60.361,98 CONTRATADA: MARTINS 
CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA CNPJ: 
30.886.415/0001-75. Valor: R$ 60.361,98. 
DATA DA ASSINATURA: 05/06/2025. – FUN-
DAMENTO LEGAL: ART 124, INCISOS I E ART 
125 DA Lei Federal nº 14.133/2021.
Rancharia/SP, 05 de junho de 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS 
Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE 
RANCHARIA

AVISO DE ALTERAÇÃO DOS 
TERMOS DO EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO n° 031/2025
O Município de Rancharia, com sede à Rua 
Marcílio Dias n.º 719 –Centro - Rancharia/
SP, através da Comissão Municipal de Licita-
ções, nomeada pela Portaria n.º 179/2025, 
CO-MUNICA A ALTERAÇÃO do edital PRE-
GÃO ELETRÔNICO Nº 031/2025 – PROCES-
SO ADMINISTRATIVO Nº 091/2025 - AQUI-
SIÇÃO DE VEÍCULO PARA FISCALIZAÇÃO DE 
TRÂNSITO – MOTOCICLETA – EMENDA PAR-
LAMENTAR INDIVIDUAL IMPOSITIVA, a pedi-
do da secretaria responsável que efetuou a 
retificação do Termo de Referência. OBJETOS 
DA ALTERAÇÃO: descritivo do item – anexo IV 
- Em virtude da alteração dos termos do edi-
tal, fica alterada a data da sessão de abertura 
e realização, de acordo com o art. 55, §1º da 
Lei 14.133/2024 - para o dia 03/07/2025, a 
partir das 09:00 horas.  As demais cláusulas 
do presente edital, se mantem inalteradas. O 
Edital retificado em seu inteiro teor poderá 
ser retirado pelos interessados diretamente 
no site https://scpi-prefeitura.rancharia.sp.
gov.br/COMPRASEDITAL/ Mais informações, 
pelo fone (18) 3265-9200.  
Rancharia, 12 de junho de 2025.
COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHARIA

Lorem Ipsum

D4Sign 3b6894b3-5e83-483d-abe9-58752058188a - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



O Imparcial, sábado, 14 de junho de 2025

D4Sign 3b6894b3-5e83-483d-abe9-58752058188a - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 16 de June de 2025, 09:25:54

ZURIK - EDITAL DE LEILÃO - BRADESCO - 12, 13 E 14 JUNHO 25
Código do documento 3b6894b3-5e83-483d-abe9-58752058188a

Anexo: JImparcialSex_29.pdf
Anexo: JImparcialSab_32.pdf

Assinaturas
EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167
Certificado Digital
mariavitoria@imparcial.com.br
Assinou

Eventos do documento

16 Jun 2025, 09:16:47
Documento 3b6894b3-5e83-483d-abe9-58752058188a criado por ARLINDO SINOMAR CALMONA
(f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM:
2025-06-16T09:16:47-03:00

16 Jun 2025, 09:22:36
Assinaturas iniciadas por ARLINDO SINOMAR CALMONA (f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:
mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM: 2025-06-16T09:22:36-03:00

16 Jun 2025, 09:25:18
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO
JUDICIAL:55347520000167 Assinou Email: mariavitoria@imparcial.com.br. IP: 189.50.138.146 (189.50.138.146
porta: 10002). Dados do Certificado: CN=EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO
JUDICIAL:55347520000167, OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=27353252000150, OU=AC SOLUTI Multipla
v5, L=Presidente Prudente, ST=SP, O=ICP-Brasil, C=BR. - DATE_ATOM: 2025-06-16T09:25:18-03:00

Hash do documento original
(SHA256):8849ed26636f99ede6960f4c1b8f144f3360446416c1eaa1dab03d1980c358ff
(SHA512):931459565f43db44e6ca0e6f0e4ad9bacb93e933641f5b727703ec9e1db1a115cba966dd5c39ec6253d3b1c079b3f4fd4b61a04a408de1d225358230f7220f45

Hash dos documentos anexos
Nome: JImparcialSex_29.pdf
(SHA256):bbc9bfc2d9e496fffc296aa8e663bc251dc017b927fd114cb2508d1cd52667f0
(SHA512):2f15aa5265bf44b518fc6013cc61d1c0629710512f84b1b434a7f786061925e23b0eb775c32b041dc85d98a72454086464db9cb7d0ec180381167ce17ae96ca2

Nome: JImparcialSab_32.pdf
(SHA256):6592e8cc4902b7c30ec6f2dd50a02e2ea955a050bd37c47ffa637a0892d51f82
(SHA512):059fff762168d793bb13cbb9b9b01257539f22289d7fab70481b781c36b7a4af1974775fdb34155c43cd77be42ebde5d0d5074cabf371f5ed29fcd92dcb0873f



5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 16 de June de 2025, 09:25:54

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.


		2025-06-16T09:26:02-0300




